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* با آمدن آقای رئیسی به قوه قضائیه مردم امید زیادی پیدا کرده‌اند 
که با مفسدین و افراد خلافکار برخورد جدی خواهد شد. انتظار داریم و 
دعا می‌کنیم این حرکت فساد و ظلم‌ستیزی که برای نجات انقلاب در 

این قوه شروع شده تداوم پیدا کرده و متوقف نشود.
علیمردانی
* رئیس جمهور اظهار داشته 1130 نفر از نخبگان به کشور بازگشته‌اند 
و این نشانه مساعد شدن وضعیت نسبت به گذشته است! باید خدمت 
ایشان عرض کنم که شرایط بهتر نشده بلکه دلار 3600 تومانی صعود 
چند برابری کرد و خانواده‌ها دیگر قادر به تامین دلار فرزندانشان نیستند 

که به کشور برگشته‌اند!
علی ساکی- لواسان
* آقای رئیس جمهور در ماکو گفتند اگر از برجام خارج می‌شدیم پرونده 
ایران را به شورای امنیت سازمان ملل می‌بردند. عرض می‌کنم در حال 
حاضر که تحت تحریم اجباری خیلی از کشورها قرار گرفته‌ایم وضعمان 

چه فرقی با بودن در شورای امنیت می‌کند؟
0912---3104
* تا دیروز مشکلات و خرابی‌ها را به گردن دولت قبل از خود می‌انداختند. 
حال که این بهانه رنگ باخته صحبت از نداشتن اختیار کرده‌اند! واقعا این 

بهانه‌جویی‌های تازه به تازه کی تمام می‌شود خدا می‌داند.
0912---1006
* آقای رئیس جمهور چگونه ادعای نداشتن اختیار می‌کنند در حالی 
که دولت او بدون مصوبه مجلس با اعلام دلار 4200 تومان چوب حراج 
به ذخایر ارزی و 60 تن طلای کشور زد که هنوز هم ما مردم داریم 

چوب آن سوءمدیریت دهشتناک آنان را می‌خوریم.
0936---5530
* تا وقتی که مدعیان دروغین اصلاحات از خیانت‌های گذشته خود 
برائت نجسته و اعلام توبه نکرده‌اند امکان آشتی ملت انقلابی با آنان 
وجود ندارد. باید مسئولیت کارهای خلاف قانون خود را بپذیرند و از 

پیشگاه ملت عذرخواهی کنند. بعد تقاضای آشتی بکنند.
0916---6043

 * به آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان عرض می‌کنم کلاه گشادی 
که در برجام بر سر کشور رفت کافی نبود که باز هم سخن از  مذاکره 
با آمریکا و شرط آن به میان آورده‌اید؟ یک مقام   مسئول جمهوری 

اسلامی ایران چند بار باید از یک سوراخ گزیده شود.
0912---8853
* مگر جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی مربوط به اصلاح فرهنگ 

کشور نیست؟ چرا علنی برگزار نمی‌شود؟
0915---7215
* معاون وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید هیچ کمبودی در محصولات 
پروتئینی وجود ندارد خدا را شاکریم ولی ای کاش در قدرت خرید مردم 

هم کمبودی وجود نداشت.
0921---2274
* وقتی با این حجم سنگین جنگ نرم دشمنان علیه ایران جلسه 
شورای عالی فضای مجازی به دلیل خلقیات آقای رئیس جمهور برگزار 
نمی‌شود پیشنهاد می‌کنیم برای تعیین رئیس جدید این شورا تصمیم 
گیری بشود. همین کار برای جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی که 

چند ماه است تشکیل نشده صادق است.
0910---0692
* حال که مشخص شده پالایشگاه کرمانشاه با 70 درصد زیر قیمت 
واگذار شده است باید مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه ورود کنند.
0918---3888
* در خباثت خبرگزاری‌های خارجی و رسانه‌های ضدانقلاب همین بس 
که مفاسد و کارهای خلاف سلبریتی‌های کم‌مایه مثل مهناز افشار و 
همسرش را پوشش ندادند ولی اگر پای فرد دیگری در کار بود با هزار 

شاخ و برگ و دروغ پوشش می‌دادند و مسئله اول کشور می‌کردند.
0912---5364

* همسان‌سازی حقوق بازنشستگان بانک‌ها از طرف دولت ابلاغ شده 
ولی صندوق و کانون بازنشستگان از اجرای آن شانه خالی می‌کند چرا؟
0912----0602

* مابه‌التفاوت بیمه چه صیغه‌‌ای است که شرکت سایپا از مشتریان خود 
دریافت می‌کند؟ درخواست داریم مسئولین امر و دستگاه‌های مسئول 

جلوی این اجحاف‌ها را بگیرند.
0912---2809
* پوشش‌دهی شبکه‌های سیمای جمهوری اسلامی ایران در شهرستان 
عجب‌شیر قوی نیست. شهروندان به خاطر همین مشکل اقدام به خرید 
گیرنده ماهواره می‌کنند. چرا مسئولان صدا و سیما برای رفع این مشکل 

کاری نمی‌کنند؟
0914---2379
* 20 سال قبل دادگاه عمومی شهر میناب در استان هرمزگان سه نفر 
قاضی داشت الان فقط یک قاضی به تمام پرونده‌ها رسیدگی می‌کند. 38 
ماه است که از قم به جنوب کشور می‌روم تاکنون 5 بار دادگاه تشکیل 

شده ولی نتیجه‌ای گرفته نشده است.
0990---2914

* ضمن تشکر از مسئولین مترو در پاسخ به پیام‌‌های مردمی ستون 
کیهان و خوانندگان باید عرض کنم بر خلاف اعلام مسئولین مترو در 
جوابیه ارسالی به کیهان، هیچ آیه و حدیثی در ایستگاه‌ها و قطارها 
مشاهده نمی‌شود. من هر روز از مترو استفاده می‌کنم و حتی یک 

مورد هم ندیده‌ام!
021---2703

* زباله‌‌‌گردهایی که شب و روز اشیائی را از داخل سطل‌های زباله 
خیابان‌های شهر جمع‌آوری می‌کنند با زیرورو کردن آشغال‌ها 
موجب آلودگی بیشتر محیط می‌شوند. شهرداری باید به این وضعیت 
سروسامان بدهد و از آلودگی محیط زندگی شهروندان جلوگیری نماید.
0913---2143
* شهرک رزمندگان شهر بم بلواری دارد به نام شهیدان دشتی که یک 
برادر شهید طلبه بود و دیگری پاسدار اما متاسفانه مسئولین شورای 
شهر و شهردار بم نام این خیابان را به نام خیابان یزد تغییر داده‌اند. نباید 
اجازه داده شود جریان‌هایی خزنده به این راحتی اقدام به شهید‌زدایی 
و حذف نام این سربازان وطن از کوچه و خیابان‌های شهرمان بکنند.
0910---2600

بی‌تدبیری ارزی دولت
چند هزار صادرکننده قلابی درست کرد؟

رئیس سابق اتاق بازرگانی می‌گوید در اثر بی‌تدبیری دولت، برخی صادرکنندگان 
واقعی خانه‌نشین شدند اما به جای آن، رانت‌خواران ارز 4200 تومانی وارد میدان شدند.

محسن جلال‌پور که از حامیان دولت به شمار می‌رود، در گفت‌وگو با خبر آن‌لاین 
و در پاسخ این سؤال که »چندی پیش وزیر اقتصاد عنوان کرد که ۳۰ میلیارد دلار ارز 
به داخل کشور بازنگشته است. این گروه چه کسانی هستند که ارز را برنمی‌گردانند 
و اصلا توجیه‌شان چیست؟«،  گفت: حکایت بزرگواران سیاست‌گذار ما این است که 
در بالادست مسیری را به اشتباه پیشنهاد کردند و در پایین‌دست روی مسیر درست 
نشستند. بهتر است به فروردین سال ۹۷ بازگردید و بشنوید و بخوانید مطالبی را که 
ما به عنوان صادرکنندگان مطرح کردیم و گفتیم این مسیر اشتباه است. این شرایط 
قابل پیش‌بینی بود. من در سرمقاله‌ای تحت عنوان »لطفا فیل هوا نکنید« نوشتم 
که سیاست‌های ارز ۴۲۰۰ تومانی و پیمان‌سپاری، مسیری است که قبلا رفتیم و 
در این مسیر، راه بی‌راهه‌ای ایجاد می‌شود و کسانی که اصلا صادرکننده نیستند و 
شبه‌صادرکننده یا صادرکننده مصنوعی هستند، وارد بازار می‌شوند و کسانی که عملا 
تعهدی در بازگشت ارز ندارند، صادرکننده می‌شوند. در عمل صادرکنندگان واقعی 
در بیرون گود قرار می‌گیرند و صادرکنندگان مصنوعی وارد می‌شوند. به این ترتیب، 

نه ارزی به کشور باز می‌گردد و نه دستاوردی برای کشور دارد.
بر این اساس، سه اتفاق از این تصمیم اشتباه را شاهد خواهیم بود. یکی این‌که 
بازارهای صادراتی از صادرکنندگانی که ۳۰، ۴۰، ۵۰ سال سابقه دارند، گرفته می‌شود 
و در جریان این رقابت ناصحیح، صادرکنندگانی که هیچ تعهدی به بازگشت ارز ندارند 
و با هر قیمتی می‌توانند کالا را بگیرند و بفروشند، وارد عمل می‌شوند. همچنین ارزی 
به خزانه کشور و چرخه اقتصادی کشور بازنمی‌گردد. همچنین صادرکنندگان واقعی 
بعد از سال‌ها دل‌زده، دلگیر و گوشه‌نشین می‌شوند. بر این اساس، اثر تصمیماتی که در 
سال گذشته گرفته شد، کاملا قابل پیش‌بینی بود و از ابتدا مسیر اشتباهی تعبیه شد.

جلال‌پور خاطرنشان کرد: آمار سازمان توسعه تجارت نشان می‌دهد از این ۳۰ 
میلیارد دلار، ۱۰ میلیارد دلار مربوط به بخش خصوصی و کالاهای غیرپتروشیمی 
و غیرمیعانات گازی بوده است. این سازمان اعلام کرده که در سال ۹۷ برای اولین 
بار ۶ هزار و ۵۰۰ صادرکننده جدید به وجود آمده است. از این ۶ هزار و ۵۰۰ 
صادرکننده در قالب شرکت‌ها و افراد، ۴ هزار و ۶۰۰ صادرکننده افراد هستند و 
حدود هزار و ۹۰۰ صادرکننده حقوقی هستند. این گروه 5/2 میلیارد دلار صادرات 
را انجام دادند که آثاری از آنها در کشور نیست و قبل از این هم صادرکننده نبودند 

و صادرکننده نوظهور هستند.
وی افزود: این گروه همان‌هایی هستند که ما پیش‌بینی می‌کردیم از کارت دیگران 
برای ارسال کالا استفاده می‌کنند و تعهدی به بازگشت ارز هم ندارند. بحث کارت‌های 

اجاره‌ای که همیشه در کشور مطرح است، به این‌جا برمی‌گردد.
ما در حوزه ارز یک تصمیم غلط گرفتیم و این تصمیم اشتباه منجر به این شده که 
برخی از افراد از کارت‌های دیگران استفاده کنند. اگر ما کلا بخواهیم کارت بازرگانی 
را برداریم، مثل این می‌ماند که کارد آشپزخانه را کنار بگذاریم. این‌گونه همه کارها 
لنگ می‌شود. اما این‌که ریشه‌یابی کنیم که چرا کارت‌های اجاره‌ای به‌وجود آمده 
است، به تصمیمات اشتباه برمی‌گردد. شما وقتی اعلام می‌کنید کسانی که صادرات 
انجام می‌دهند، باید ارز خود را در سامانه سنا یا نیما عرضه کنند، توجه نمی‌کنید 
که این سامانه نه کشش و نه ظرفیت این کار را دارد؛ ضمن این‌که راه بی‌راهه‌ای 
در کنار این مسیر به وجود می‌آید که گروهی بدون این‌که تعهدی داشته باشند، از 
کارت‌های دیگران صادر کنند و ارز خود را به قیمت آزاد بفروشند. این گروه نه‌تنها 
برخورد و تنبیه نشده‌اند، بلکه در برخی دوره‌ها حتی تشویق شده‌اند و برای خلافی 

که کردند، جایزه هم گرفته‌اند.
رئیس سابق اتاق بازرگانی تصریح کرد: ما کلا در طول ۴۰، ۵۰ سال گذشته ۸ هزار 
صادرکننده داشتیم. شما نگاه کنید که در طول ۴۰، ۵۰ سال حدود ۸ هزار صادرکننده 
ایجاد شد، اما در طول یک‌سال ۹۷ با تصمیم اشتباه ۶ هزار و ۵۰۰ صادرکننده به وجود 
آمد. حالا این‌که چند صادرکننده واقعی از گردونه خارج شدند، این‌گونه باید بگویم که 
بخشی از صادرکنندگان نشستند، یعنی اخلاق و شرف و اعتبار برای خود قایل بودند 
و گفتند هیچ کاری نمی‌کنیم. یک بخشی از صادرکنندگان واقعی نیز به اسم همین 
صادرکنندگان غیرواقعی صادرات کردند. یعنی بازار را گفتند حفظ می‌کنیم و قانون 
را هم اگر قرار است دور بزنیم، خودمان دور نمی‌زنیم و اعتبارمان را خراب نمی‌کنیم.

شورای آتلانتیک: سرنوشت برجام
اعتبار جهانی اروپا را از بین می‌برد

رئیس کمیته ایران در پارلمان اروپا می‌گوید برجام، گوهرتاج سیاست خارجی 
اروپا بود که در حال از بین رفتن است و بدین ترتیب اعتبار جهانی اروپا نیز از بین 

خواهد رفت.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، ترجاکرونبرگ در سایت شورای آتلانتیک می‌نویسد: 
رئیس جمهوری ایران در ۸ مه اعلام کرد که اگر طرف‌های غیرآمریکایی توافق 
هسته‌ای، راهی را برای دستیابی تهران از مزایای اقتصادی برجام فراهم نکنند، 
پایبندی خود به برخی از تعهدات مرتبط با توافق هسته‌ای را کاهش می‌دهند. در 
واکنش به این اظهارات، اتحادیه اروپا و وزرای امور خارجه بریتانیا- آلمان- فرانسه 

در کنار بیان تداوم حمایت از برجام؛ نسبت به اولتیماتوم ایران واکنش نشان دادند 
و محدودیت‌های اعلامی فوق در برنامه هسته‌ای را نادیده گرفتند. همچنین آن‌ها 
در کنار اظهار تاسف نسبت به بازگشت تحریم‌های آمریکا پس از خروج واشنگتن از 

برجام، اولتیماتوم ۶۰ روزه ایران را رد کردند.  
بازگشت مجدد تحریم‌های آمریکا علیه ایران توسط دولت ترامپ، از ایفای تعهدات 
توسط طرفین دیگر برجام جلوگیری کرده است. هراس آن‌ها از خاتمه یافتن دسترسی 
به بازار و ساختار‌های مالی آمریکا و همچنین نگرانی آن‌ها در مورد مجازات مستقیم 
آمریکا منجر شده که نه تنها شرکت‌های اروپایی بلکه همچنین شرکت‌های روسیه 
و چین از ایران خارج شوند. اروپایی‌ها در راستای ایجاد تجارت مشروع با ایران برای 
ایجاد یک سازوکار مالی ویژه به نام »اینستکس« قدم برداشتند؛ اما پس از سه ماه 

راه اندازی، همچنان مکانیسم آن عملیاتی نشده است.
ایرانی‌ها در واکنش به اقدامات اروپایی‌ها در زمینه تداوم تجارت؛ سیاست صبر 
و انتظار را اتخاذ کردند. در مقابل تلاش دولت ترامپ در کاهش صادرات نفت ایران 
به صفر، واکنش تهران به این تصمیم »کاهش برای کاهش« است یعنی این که 
وقتی طرفین توافق به تعهدات خود عمل نمی‌کنند، ایران هم تعهدات خود را کاهش 
می‌دهد. این مسیر از اقدامات در توافق مطرح شده بودند. از جمله این اقدامات به 
تکمیل تولید و نصب سانتریفیوژ‌های پیشرفته‌تر، افزایش تحقیقات و توسعه هسته‌ای 
و ایجاد ذخایر اورانیوم غنی شده می‌توان اشاره کرد. اگر برجام با فروپاشی روبه رو 
شود؛ اروپایی‌ها چیز زیادی را از دست می‌دهند، زیرا برجام گوهر تاج سیاست خارجی 
و امنیتی اتحادیه اروپا بوده است. از آغاز، اروپا و سپس اتحادیه اروپا بعد از دوازده 
سال مذاکره با تهران به توافق با ایران دست یافتند؛ علاوه بر این، اروپایی‌ها از طریق 
برجام به یک نقش جهانی در نظم هسته‌ای دست یافتند. اگر برجام با فروپاشی روبه 

رو شود، جایگاه و اعتبار جهانی اتحادیه اروپا از بین می‌رود.
دولت 75 رسانه دارد

سخنگو ندارد
آقای روحانی از بی‌رسانه بودن دولتش گلایه کرد؛ در حالی که بررسی‌ها نشان 
می‌دهد بیش از 75 رسانه رسمی اعم از سایت خبری، خبرگزاری، روزنامه، هفته‌نامه 
و ماهنامه طی سال‌های فعالیت دولت تدبیر و امید یعنی از سال 92 تاکنون جزو 

رسانه‌های حامی او و دولتش هستند.
به گزارش »تابناک«؛ رئیس جمهور در مراسم بهره‌برداری از چند طرح زیربنایی 
و اقتصادی در آذربایجان غربی با بیان اینکه برخی می‌ترسند بگویند هر هفته 30 
روستا دارای آب آشامیدنی و 8 روستا دارای برق و هر روز 10 روستا دارای گاز 
می‌شود، گفت: دولت وسیله تبلیغاتی ندارد، صداوسیما که ندارد، یک روزنامه دارد و 
یک خبرگزاری که آن خبرگزاری هم مدعی است برای نظام کار می‌کند، نه دولت.

این سخنان در حالی از سوی روحانی مطرح می‌شود که او یک بار دیگر هم 
چنین انتقاداتی را مطرح کرده بود. روحانی در سال 92 و در جریان اختتامیه جشنواره 
مطبوعات با بیان اینکه، جز یکی دو رسانه که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌کنند، 
بقیه مطبوعات عمرشان چند ساله است، گفته بود: پس چرا این نهال پرثمر نمی‌شود 

و بخش مطبوعات و جراید ما استقلال پیدا نمی‌کنند؟
همان زمان که او چنین سخنانی را مطرح کرده بود، بررسی‌ها نشان می‌داد بیش 
از 30 روزنامه سراسری حامی دولت بخش اصلی صفحه اول خود را به تیتر و عکس 
سخنرانی روحانی در اختتامیه جشنواره مطبوعات اختصاص داده و سایت‌های خبری 

و خبرگزاری‌های حامی او نیز همین رویه را در پیش گرفته‌اند.
روزنامه‌های ایران و مشتقات آن، همشهری و ضمایم و مجلاتش، شرق، اعتماد، 
سازندگی، آفتاب یزد، جمهوری اسامی، اطلاعات، آرمان، ابتکار، دنیای اقتصاد، 
شهروند، قانون، کار و کارگر، گسترش، مردم‌سالاری، روزان، تعادل، ابرار، جهان 
صنعت، جهان اقتصاد، تفاهم، همبستگی، آفرینش، اسرار، راه مردم، همدلی، مستقل 

و... در زمره روزنامه‌های حامی دولت تدبیر و امید هستند.
جدای از ده‌ها روزنامه حامی دولت، خبرگزاری‌های ایرنا )دولتی و وابسته به وزارت 
ارشاد(، ایسنا )وابسته به جهاد دانشگاهی(، ایلنا )خانه کارگر(، شبستان )وزارت ارشاد(، 
برنا )وزارت ورزش و جوانان(، موج، پانا )آموزش و پرورش( و ایانا )وزارت جهاد( نیز 

حامی دولت محسوب می‌شود.
همچنین ده‌ها سایت خبری از جمله سایت‌های جماران، انتخاب، انصاف نیوز، 
خبرآنلاین، آفتاب، نامه نیوز، صدای ایران، اعتدال، تدبیر و امید، رویداد24، بانگ، 
فرارو، روزگار نو، خردادنیوز، روز نو، نواندیش، ایران خبر، دیپلماسی ایرانی، جمهوریت، 
فریادگر، شبکه ایران، سفیر، تیک نیوز و... هم در زمره سایت‌های حامی دولت اعتدال 
به شمار می‌روند. از طرفی هفته‌نامه‌های امید جوان، صدا، جست‌وجو، تجارت فردا، 
ستاره صبح و همچنین ماهنامه‌های مشق آفتاب، اندیشه پویا، چشم‌انداز ایران، نسیم 
بیداری، گزارش، مهرنامه، خط خطی و... نیز از جمله رسانه‌های حامی دولت تدبیر 

و امید در بین مطبوعات به شمار می‌روند.

همه اینها در حالی است که دولت ظرفیت‌هایی مانند جایگاه سخنگویی دولت، 
روابط عمومی‌های وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، نهادها و شرکت‌های دولتی و همچنین 
رسانه‌هایی که در اختیار آنهاست را در کنار رسانه‌هایی که شرح آنها رفت، در دست 
دارد، اما از آغاز به کار روحانی به عنوان رئیس جمهور، همواره این انتقاد به او و 
تیمش مطرح بوده است که نتوانسته از ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی موجود بهره ببرد. 

به عنوان مثال اکنون بیش از 9 ماه است دولت سخنگو ندارد.
دشمنان دنبال تجزیه‌طلبی هستند

خاتمی دنبال چیست؟
یک سایت اصلاح‌طلب، اظهارات خاتمی درباره فدرالیسم در ایران را نسنجیده 

و خطرناک توصیف کرد.
دیپلماسی ایرانی که زیر نظر صادق خرازی اداره می‌شود، به قلم صادق ملکی)از 
فعالان اصلاح‌طلب( نوشت: سیاسیون، در سخن گفتن نه یک بار بلکه باید چندین 
بار فکر کرده و سخن بگویند. با این وجود در مورد هیچ کس نباید اسطوره‌سازی کرد 

و در اندیشه‌ها ماند. کاریزمای افراد بعضا ما را از نگاه انتقادی دور می‌کند.
در روزهایی که بایدها و نبایدهای جنگ و مذاکره در بحران ایران و آمریکا دغدغه 
اصلی است، رئیس دولت اصلاحات اعلام کرده که مطلوب‌ترین شیوه حکومت مردمی، 

سیستم فدرالی بوده که قانون اساسی ایران فاقد ظرفیت اجرایی آن است.
شیوه فدرالی به معنای تغییرات ساختاری است که نتایج آن می‌تواند با مدنظر 
قرار دادن واگرایی‌ها، شرایط بین‌المللی و منطقه‌ای، برای ایران خطراتی در پی داشته 
باشد که هزینه آن تجزیه کشور باشد. ظهور اولین جمهوری کرد در مهاباد و دولت 
پیشه‌وری در آذربایجان در این ارتباط باید محل عبرت باشد. افراد سیاسی می‌توانند 
عبرت نگرفته و در نهایت قربانی شوند، اما نباید آنان کشور را محل عبرت کنند، 
زیرا این عبرت قابل جبران نخواهد بود. ایران اگرچه پاکستان نیست اما سوئیس هم 
نیست که برایش نظام فدرالی تجویز شود. ایران کشور اقوام و مذاهب است. وجود 
تفاوت‌های قومی و مذهبی در آن یک واقعیت است. باید تلاش شود این اختلافات 

منجر به شکاف‌های قومی یا مذهبی نشود.
طرح بدون محاسبه سیستم فدرالی در کشوری که هنوز از تعلقات قومی و مذهبی 
به‌طور کامل عبور نکرده است، می‌تواند بسیار خطرناک باشد. نباید پیشنهادی را مطرح 

کرد که سبب بازی با احساسات عامیانه درگیر در تعلقات قومی و مذهبی شود.
ویژگی خاص روح ایرانی به کثرت در وحدت و وحدت در کثرت معنا بخشیده 
و سبب شده است در خاورمیانه ایرانیان در قیاس با همسایگان خویش، کمترین 

معضل قومی و مذهبی را داشته باشند.
آگاه باشیم عرصه سیاست و مشکلات کشورداری از جنس عرصه‌های روشنفکری 
نیست و محاسبات صحنه سیاست باید بسیار دقیق باشد. اهمیت و ارزیابی هر سخن 
و یا پیشنهادی در وضعیت‌های بحرانی با توجه به تبعات داخلی و خارجی آن مضاعف 
می‌شود. در شرایط بحرانی خاورمیانه اگر امنیت و وحدت ملی ایران و ایرانیان عامل 
حسد کشورهای پیرامونی نباشد، مسلما عامل غبطه است. در روزهایی که بیش از 
همه زمان‌ها باید از وحدت حمایت کرده و برای تقویت انسجام ملی تلاش کرد، طرح 
پیشنهاد سیستم فدرالی به عنوان یک سیستم مطلوب از سوی خاتمی یک شوک 
سیاسی است. پیش از این سیدجواد طباطبایی از افراد نزدیک به اصلاح‌طلبان نیز به 

اظهارات توأم با بی‌سوادی خاتمی اعتراض کرده بود.
الاهرام: ایران قدرتمند است

آمریکا نمی‌تواند با ایران بجنگد
یک روزنامه معروف مصری تصریح کرد جنگی میان آمریکا و ایران رخ نمی‌دهد 

چون ایران قدرتمند است.
روزنامه الاهرام نوشت: جنگی میان آمریکا و ایران رخ نمی‌دهد، زیرا تهران دارای 
قدرت نظامی و موشک‌هایی با برد متوسط و سامانه دفاع هوایی است و می‌تواند 
تهدیداتش برای بستن تنگه هرمز را عملی و سوخت‌رسانی به بیشتر کشورهای جهان 
را با مشکل مواجه کند. جهان در حال حاضر به منطقه خلیج فارس و تشدید تنش‌ها 
و تهدیدات متقابل میان آمریکا و ایران چشم دوخته است. ایران قدرت نظامی خود را 
به نمایش گذاشته است. واقعیت آن است که آمریکا به دلایل راهبردی مهم، جنگی 
علیه ایران به راه نخواهد انداخت. نیروهای آمریکایی با اینکه از تکنولوژی تسلیحاتی 
برخوردار هستند اما وارد جنگ با یک قدرت نظامی )مانند ایران( نمی‌شوند. واشنگتن 
وقتی جنگ علیه عراق را در سال 2003 به‌راه انداخت، قبلش وارد جنگی فرسایشی 
به مدت 12 سال شد و توانست عراق را از پای درآورد. این مسئله درباره ایران صدق 
نمی‌کند. چرا که این کشور دارای قدرت نظامی و موشک‌هایی با برد متوسط و 
سامانه دفاع هوایی است. همچنین می‌تواند تهدیداتش برای بستن تنگه هرمز به روی 
کشتیرانی را عملی و سوخت‌رسانی به بیشتر کشورهای جهان را با مشکل مواجه کند.

از این رو معادله میان آمریکا و ایران چندان سهل و ساده نیست. ایران می‌خواهد 
با حمایت از حوثی‌ها در یمن، حزب‌الله در لبنان، حماس و گروه اخوان‌المسلمین، 
به بلند‌پروازی‌هایش در سیطره بر باب‌المندب در دریای سرخ جامه عمل بپوشاند 
بنابراین تحرکات علیه ایران باید طبق قطعنامه‌های بین‌المللی صورت بگیرد نه اینکه 

خود آمریکا به تنهایی وارد عمل شود.
اولین زیان‌کننده در این میان، کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند که در 

معرض درگیری‌ها قرار گرفته‌اند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام 
)سه‌شنبه 24 اردیبهشت 98( درباره موضوع مذاکره با آمریکا 
فرمودند: »آدم می‌بیند و می‌شنود که او )رئیس‌جمهور آمریکا( که 
می‌گوید مذاکره، در داخل هم بعضی‌ها می‌گویند »حالا مثلًا مذاکره 
چه عیبی دارد«؛ مذاکره سَم است. تا وقتی آمریکا همینی است که 
الان هست -به تعبیر امام، تا وقتی آدم نشده؛ امام این جوری تعبیر 
کردند- مذاکره ما و آمریکا سَم است، و با این دولت کنونی ]آمریکا[، 
یک سَــمّ مضاعف است.« این سؤال پیش می‌آید که چرا مذاکره با 
آمریکا سم است؟ دلایل متعدد و متنوعی در این خصوص می‌توان 

برشمرد که در ادامه به هفت مورد از آنها ‌اشاره می‌شود؛
1- اولین نکته بسیار مهم و کلیدی که به تنهایی برای رد 
موضوع مذاکره با آمریکا کفایت می‌کند، تجربه برجام است. در 
توافق هسته‌ای ایران امتیازات و تعهداتی درخصوص فعالیت‌های 
هسته‌ای خود داد و آمریکا نیز متعهد شد تحریم‌های مرتبط با آن 
را رفع کند. حدود 4 سال از آن توافق گذشته است. ایران امتیازات 
را به‌طور کامل داد و تعهدات را نیز به طور کامل اجرا کرده و می‌کند 
اما در عوض آمریکایی‌ها به یک مورد از تعهدات خود نیز پایبند نبوده 
و اساساً زیر میز زده‌اند. وقتی چنین تجربه زنده‌ای در دست است، 

کدام انسان عاقلی می‌تواند مذاکره را تجویز کند؟
2- اساس هر مذاکره‌ای بر اعتماد است. اما گاهی طرف‌های 
مذاکره به یکدیگر اعتماد ندارند. وضعیت ایران و آمریکا چنین 
است. در چنین حالتی دو سناریو برای مذاکره بدون اعتماد قابل 
تصور است. سناریو اول که بهترین آن نیز هست، اخذ امتیازات به 
صورت نقد است. کاری که آمریکایی‌ها در برجام کردند و در سایر 
مذاکرات نیز طلب می‌کنند. وقتی اخذ نقد امتیازات به هر دلیلی 
منتفی باشد، سناریوی دوم، ایجاد تضمین است. یعنی طرف مقابل 
شما با تضمین و اهرمی قابل اطمینان، ملزم به رعایت تعهدات خود 
باشد. بین ایران و آمریکا، می‌توان گفت بالاترین تضمین ممکن 
می‌تواند شورای امنیت سازمان ملل باشد. برجام توسط قطعنامه 
2231 سازمان ملل تضمین شده بود اما آمریکا به‌راحتی از آن خارج 
شد و این خروج را رسماً حق خود می‌داند و آشکارا می‌گوید الزامات 
و مصوبات شورای امنیت سازمان ملل، بر قوانین داخلی آمریکا ارجح 
نیست و نمی‌تواند برای سیاستمداران آمریکا الزام‌آور باشد. وقتی 
با دولتی مثل آمریکا طرف باشید که نه اهل دادن امتیاز نقد است 
و نه وقعی به بالاترین مرجع بین‌المللی می‌نهد، چگونه می‌توانید با 

او وارد مذاکره شوید؟!
3- مسئله بعدی به موضوع مذاکره برمی‌گردد. مذاکره در دنیای 
امروز به معنای داد و ستد است. امتیازی می‌دهید و امتیازی می‌گیرید 
که این داد و ستد لزوماً هم‌وزن و متقارن نیست و بستگی به جایگاه 
و اهرم‌های دو طرف میز دارد. امروز آمریکا به دنبال مذاکره بر 
سر نقاط قوت جمهوری اسلامی است؛ یعنی توان موشکی و نفوذ 
منطقه‌ای. در واقع هدف از مذاکره خلع سلاح ایران از این دو ابزار 
قدرت است. توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای، دو اهرم اصلی امنیت 
پایدار جمهوری اسلامی است. کدام انسان عاقلی بر سر ابزار قدرت و 
امنیت خود معامله می‌کند؟ چه امتیازی با از دست دادن تضمین‌های 

امنیتی برابری می‌کند؟!
4- مشکل بعدی مذاکره با آمریکا آن است که آمریکایی‌ها در 
این داد و ستد یک فرمول دوگانه و متضاد دارند. وقتی نوبت حریف 
باشد باید امتیازات را نقد و فوری بدهد و وقتی نوبت به خودشان 
برسد، امتیازات تبدیل به وعده می‌شود. وعده‌هایی که ظاهری قرص 
و محکم دارند اما در عمل اجرایی نمی‌شوند و به بهانه‌های مختلف به 
تاخیر افتاده و در نهایت دست طرف مقابل خالی می‌ماند. مختصر و 
مفید آنکه از نظر آمریکایی‌ها مذاکره ابزاری فقط برای گرفتن امتیاز 
است و نه داد و ستد امتیاز. البته برای کشوری که خود را کدخدای 
جهان می‌داند و دیگران باید از سیاست‌های وی تبعیت کنند، چنین 
تعریف و تصوری از مذاکره عجیب هم نیست. برجام نمونه کامل و 

واضحی از این وضعیت است.
5- شاید عده‌ای که موافق مذاکره با آمریکا هستند چنین 
استدلال کنند که بله! مذاکره با آمریکا منفعت ایجابی چندانی 
ندارد اما حداقل منفعت آن؛ این است که از تنش و خصومت آمریکا 
علیه کشور می‌کاهد. این تصور نه تنها درست نیست بلکه واقعیت 
180 درجه با آن زاویه دارد. چرا؟ چون وقتی ایران پای میز مذاکره 
با آمریکا برود، این تصور را در آمریکایی‌ها ایجاد می‌کند که فشار و 
تهدید جواب داده و در نتیجه برای رسیدن به هدف و اخذ امتیازات 
بیشتر، باید فشار و تهدید را افزایش داد. حتی در زمان اوباما که 
ظاهراً حامی تعامل و مذاکره بود نیز، پس از توافق هسته‌ای، مقامات 
این کشور اعلام کردند که اکنون زمان »سخت گرفتن« به ایران است! 
6- آمریکایی‌ها که این روزها دم از مذاکره می‌زنند، همزمان ناو 
جنگی خود را نیز به منطقه اعزام کرده و رجزخوانی و تهدید نیز 
می‌کنند. درواقع آنان تهدید را ابزاری برای ایجاد ارعاب در ایران 
و کشاندن آن پای میز مذاکره می‌دانند. هرچند این ابزار کهنه و 
بی‌خاصیت است اما اگر کشوری در شرایط تهدید، وارد مذاکره 
شود، طرف مذاکره‌کننده چه محاسبه و تصوری از او خواهد داشت؟ 
نخست آنکه ترسیده، پس تهدید جواب می‌دهد و باید آن را بیشتر 
کرد و دوم آنکه به کسی که از روی ترس پای میز مذاکره آمده، 
نه تنها نباید سرسوزنی امتیاز داد بلکه باید حداکثر امتیاز را از او 
گرفت و حتی تحقیرش نیز کرد. از این حهت می‌توان گفت مذاکره 
با آمریکا، افزایش دهنده تهدیدات و در ادامه زمینه‌ساز به خطر 

انداختن امنیت کشور نیز باشد.
7- شش مورد فوق استدلال‌هایی صرفاً عقلی و منطقی بود که 
درک و فهم آنها ارتباطی با مسائل اعتقادی و ایدئولوژیک نداشت. 
به این معنا که اگر کسی بهره حتی متوسطی از عقلانیت برده باشد، 
این استدلال‌ها را در رد مذاکره با آمریکا درک و تصدیق می‌کند. 
اما نکته آخر مسئله‌ای اعتقادی و ایدئولوژیک است و مخاطبین آن 

کسانی هستند که به مسائل دینی و الهی باور دارند.
مذاکره با آمریکای مستکبر به امید به دست آوردن سود یا رفع 
زیان، مصداق دوری از وعده نصرت الهی است. یا باید به خداوند 
تکیه و اطمینان داشت و یا دنبال مذاکره با استکبار بود. این دو 
قابل جمع نیست و خداوند نیز به اهل استقامت وعده نصرت داده 
است. دل بستن به وعده شیطان، نتیجه‌ای جز خسارت و حسرت و 
ملامت نخواهد داشت. خداوند در آیه 22 سوره ابراهیم می‌فرماید؛ 
ا قُضِيَ‌ الْمَْرُ إنَِ‌ الله وَعَدَکُمْ‌ وَعْدَ الحَْقِ‌ وَ وَعَدْتکُُمْ‌  يْطَانُ‌ لمََّ وَ قَالَ‌ الشَّ
فَأَخْلَفْتُکُمْ‌ وَ مَا کَانَ‌ ليِ‌ عَلَيْکُمْ‌ مِنْ‌ سُلْطَانٍ‌ إلِاَّ أنَْ‌ دَعَوْتکُُمْ‌ فَاسْتَجَبْتُمْ‌ 
ليِ‌ فَلَا تلَُومُونيِ‌ وَ لوُمُوا أنَفُْسَــکُمْ‌... و شیطان، هنگامی که کار تمام 
می‌شود، می‌گوید: »خداوند به شما وعده حق داد؛ و من به شما وعده 
)باطل( دادم، و تخلّف کردم! من بر شما تسلّطی نداشتم، جز اینکه 
دعوتتان کردم و شما دعوت مرا پذیرفتید! بنابر این، مرا سرزنش 

نکنید؛ خود را سرزنش کنید! 
امیرالمؤمنین حضرت علی)ع( نیز در خطبه 56 نهج‌البلاغه 
ناَ الکَبت...  می‌فرماید: فَلَمّا رَایَ الله صِدقَنا انَزَلَ عَلَینَا النَّصرَ وَ انَزَلَ بعَِدُوِّ
چون خداوند راستى ما را ديد دشمن ما را سركوب كرد، و يارى خود 

را بر ما فرو فرستاد.
مقاومت، سختی‌ها و رنج‌های خود را به همراه دارد اما عاقبت آن 
نصرت الهی و پیروزی است اما مذاکره با شیطان بزرگ یعنی محروم 

شدن از نصرت الهی. 

به این 7 دلیل
با آمریکا مذاکره نمیک‌نیم

به جای گفت و شنودیادداشت روز

نفس ماه گرفت...
این روزها که جهان اسلام و دنیای عدالت، داغدار شهادت مولای متقیان 
حضرت امیرالمومنین علیه‌السام است، همسو با دلدادگان حضرتش به 
سوگ می‌نشینیم و این ستون را به سروده زیبایی از شاعر متعهد کشورمان 

جناب آقای رحمان نوازنی اختصاص می‌دهیم.
صورت خیس خودش را طرف چاه گرفت

آسمان تیره شد از بس‌که دل ماه گرفت
بر سر سفره کمی درد دل خود را گفت

یک نفس گفت؛ ولی آینه را آه گرفت
افتاد مسیحا که نفس تازه کند راه 

زیر سنگینی گامش نفس راه گرفت
خانه آوار شد و روی قدم‌هاش افتاد

اشک هی آمد و تا پای قدمگاه گرفت
سمت در رفت ولی در به تقاّ افتاد

و از این حادثه یک فرصت کوتاه گرفت
درب بسته شد و قلاب به پهلوش گرفت

روضه‌ای شد که دل حضرت درگاه گرفت
باز هم روضۀ دیوار و در و یک مادر...

باز با دختر خود ذکر »وا امُّاه« گرفت
لحظه‌ای بر در این خانه به زانو افتاد

»اشکِ بر فاطمه« را توشۀ این راه گرفت
وقت رفتن شده بود و سحرش آمده بود

پا شد و جلوه‌ »یا فالق الاصباح« گرفت
رفت معشوق خودش را بکشد در آغوش

رفت و وقتی که تنش حالت دلخواه گرفت
بوسه‌ای زد به سرش تیغ و تنش آتش شد

آتشی که به دل سنگ و پر کاه گرفت
مثل زهرا به زمین خورد و به سجده افتاد

آنچنانکه دل محراب و دل ماه گرفت
آه یک دست بر آن فرق شکسته که گذاشت

خم شد و دست به پهلوش به ناگاه گرفت
پا شد و رو به مدینه شد و با فاطمه گفت

عاقبت حاجت خود را اسدالله گرفت

محمد صرفی

صفحه 2
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دعای روز نوزدهم ماه مبارک رمضان

لْ سَبِيلِ إِلَ خَيْاَتِهِ  اللَّهُمَّ وَفِّرْ فِيهِ حَظِّي مِنْ بَرَكاَتِهِ وَ سَهِّ

وَ لا تحَْرمِْنِي قَبُولَ حَسَنَاتِهِ ياَ هَادِيا إِلَ الْحَقِّ الْمُبِيِن

»خدایا! بهره‌ام را از برکات این روز افزون کن و راهم 
را برای رسیدن به نیکی‌های آن هموار ساز و از پذیرش 
کارهای خوب در آن محرومم مکن. ای هدایت کننده به 

سوی حق آشکار!«

سناتور دموکرات آمریکایی اعلام 
کرد که رئیس‌جمهور این کشور قصد 
دارد از تنش‌های اخیر در منطقه 
به‌عنوان بهانه‌ای برای فروش سلاح به 
عربستان سعودی بدون مجوز کنگره 

سوءاستفاده کند.
»کریس مورفی« سناتور دموکرات 
ایالت »کنتیکت« آمریکا اعلام کرد که 
دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا در صدد است به بهانه تنش‌های 
اخیر با ایران در منطقه بدون مجوز کنگره 
به عربستان سعودی بمب و سلاح بفروشد.
به گزارش رویترز، این سناتور دموکرات 
در یک پیام توییتری هشدار داد: شنیده‌ام 
که ترامپ احتمالاً از ابهامات قانون کنترل 
تسلیحات بهره می‌گیرد و  فروش بزرگ و 
جدیدی از بمب‌ها به عربستان سعودی را به 
شیوه‌ای انجام خواهد داد که کنگره نتواند 
با آن مخالفت کند. )بمب‌هایی که آنها در 
یمن پرتاب می‌کنند(. این اقدام احتمالاً این 

هفته به وقوع پیوندد.
دو هدف ناکام آمریکا

»ریچارد هاس« مشاور رئیس‌جمهور 
اسبق آمریکا- جورج دبیلو بوش- در امور 
خاورمیانه و آفریقای شمالی گفته دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا دو 
هدف علیه ایران دارد که هیچکدام محقق 

نمی‌شوند. 
هاس در مصاحبه‌ای با شبکه خبری 
»سی‌ان‌ان« گفت: دولت فعلی آمریکا به 
دنبال آن است از طریق تحت فشار قرار 
دادن ایران یا نظام این کشور را تغییر 
دهد و یا در سیاست‌های تهران تغییرات 

بنیادین ایجاد کند.
این مقام دولت »جورج دبلیو بوش«، 
رئیس‌جمهور اسبق آمریکا تصریح کرد: هر 
دوی این اهدف مشابه هستند و محقق 

نخواهند شد.
عقب‌نشینی مجدد ترامپ

مقامات دولت آمریکا پس از 
لاف‌زنی علیه ایران، برای چندمین بار از 

گنده‌گویی‌های خود عقب‌نشینی کردند.
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
بامداد جمعه )به وقت تهران( در یک 
سخنرانی در کاخ سفید گفت فکر می‌کند 
نیازی به اعزام نیرو به خاورمیانه )غرب 

آسیا( برای مقابله با ایران نیست.
»آسوشیتدپرس«،  »سی‌ان‌ان«، 
»وال‌استریت ژورنال« و برخی از دیگر 
رسانه‌های آمریکا پنجشنبه هفته گذشته 
گزارش دادند مقام‌های پنتاگون قرار است 
طرحی درخصوص اعزام چندین هزار 
نظامی به خاورمیانه را تقدیم مقامات 

دولت کنند. 

سناتور آمریکایی: 

ترامپ از ایران تهدید می‌سازد 
تا به ریاض اسلحه بفروشد

سخنگوی شورای عالی امنیت 
به هیچ  که  ملی کشورمان گفت 
وجه مذاکره‌ای میان ایران و آمریکا 

در کار نخواهد بود.
کیوان خسروی درباره بحث انجام 
مذاکره میان ایران و آمریکا، گفت: سفر 
مقامات مسئول کشورهای مختلف به 
ایران افزایش یافته است، عمدتاً از 
آمریکا نمایندگی دارند، برخی رسانه‌ای 
می‌شود و پاره‌ای از سفرها نیز محرمانه 

می‌ماند.

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی 
در ادامه افزود: بر اساس سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران، بدون استثناء، 
پیام اقتدار، منطق، مقاومت و ایستادگی 

ملت ایران به آنان ابلاغ شده است.
به گزارش تسنیم،‌ وی همچنین 
تصریح کرد: به ‌صراحت گفته‌ایم تا 
رفتارها عوض نشود، تا حقوق کشور 
تأمین نشود، تا از لفاظی، به اقدام عملی 
تغییر مسیر ندهند، راه همین است. به 
هیچ وجه مذاکره‌ای در کار نخواهد بود.

امور  وزیر  سیاسی  معاون 
با  دیدار  در  خارجه کشورمان 
امور  وزارت  مدیر کل سیاسی 
خارجه آلمان ضمن تأکید بر پایان 
اسلامی  جمهوری  خویشتنداری 
ایران، خواستار پایبندی طرف‌های 

دیگر برجام به تعهدات خود شد.
کل  مدیر  پلوتنر«  »ینس 
سیاسی وزارت امور خارجه آلمان 
و مذاکره‌کننده ارشد این کشور در 
برجام که به تهران سفر کرده است 
با سیدعباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
در این دیدار آخرین تحولات برجام 

و تلاش‌های آلمان برای حفظ آن مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.

عراقچی در این دیدار با تاکید بر 
پایان خویشتنداری جمهوری اسلامی 
ایران، تعهدات کشورهای باقی مانده 
در برجام پس از خروج آمریکا از این 
توافق را یادآوری و بر ضرورت اجرای 
این تعهدات بر اساس چهار بیانیه 
کمیسیون مشترک برجام تاکید کرد.

به گزارش تسنیم در این دیدار 
همچنین، پلوتنر بر ادامه تعهد کشورش 
به برجام تاکید کرد و گفت: کشورهای 
اروپایی به تلاش‌ها و مشورت‌های خود 
برای تامین خواسته های ایران و حفظ 

برجام ادامه خواهند داد.

فقدان اقدام عملی از سوی اروپا 
حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه 
رئیس مجلس و مدیرکل بین‌الملل در 
دیدار ینِس پلوتنر مدیرکل سیاسی 
وزارت خارجه آلمان گفت: فقدان اقدام 
عملی از سوی طرف‌های اروپایی در 
اجرای تعهدات برجامی خود، بزرگترین 

مانع در مسیر حفظ برجام است.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اهمیت 
رایزنی‌های دیپلماتیک افزود: زمان رو به 
پایان است. تداوم خرید نفت ایران توسط 
اروپا و راه‌اندازی فوری کانال بانکی موثر، 
حداقل اقدام اروپا برای مقابله با رفتار 
نادرست کاخ سفید و ترمیم اعتماد در 

حال از دست رفتن با اروپا می‌باشد.

عراقچی در دیدار با دیپلمات ارشد آلمانی:

دوران خویشتنداری ایران پایان یافته است

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی:
مذاکره‌ای درک‌ار نیست

ترامپ در پاسخ به سؤالی درخصوص 
این گزارش‌ها گفت: »فکر نمی‌کنم نیازی 
به آنها )این نیروها( داشته باشیم، واقعا 
فکر نمی‌کنم، ولی قرار است ظرف یک 
ساعت آینده جلسه‌ای در همین خصوص 
داشته باشم. اگر نیاز به اعزام نیرو باشد 
حتما می‌فرستم. رئیس‌جمهور آمریکا در 
اظهارنظری گستاخانه بار دیگر از لفظ 
توهین‌آمیز »ملت تروریست« برای ایران 
استفاده کرد؛ او گفت: آنها ملت تروریست 

هستند و ما با این کنار نمی‌آییم.
لازم به ذکر است که »باراک اوباما« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا- دی ماه ۹۳- در 
مصاحبه با شبکه رادیویی ان. پی.آر )رادیوی 
ملی آمریکا( در اظهارنظری گستاخانه، ملت 

ایران را »یاغی«! خطاب کرد.
»جان بولتون«، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید چند هفته پیش اعلام کرد 
ارتش آمریکا برای »مقابله با تهدید ایران« 
ناو »یو‌اس‌اس آبراهام لینکلن« را به منطقه 

خلیج‌فارس اعزام کرده است. 
با این حال، اندکی بعد معلوم شد که 
این ناو طبق برنامه‌ای از پیش تعیین‌شده 

روانه منطقه شده است.
به گزارش فارس، »پاتریک شاناهان« 
وزیر دفاع موقت آمریکا شایعات مطرح‌شده 
در برخی رسانه‌های آمریکایی درباره طرح 
پنتاگون برای اعزام هزاران نیرو به منطقه 
غرب آسیا برای مقابله با ایران را تکذیب 
کرد. برخی از تحلیلگران معتقدند هدف 
دولت دونالد ترامپ از تحرکات نظامی 
اخیر علیه ایران، تکرار الگوی کره شمالی 
و کشاندن ایران به میز مذاکره است. 
مقام‌های جمهوری اسامی ایران تأکید 
کرده‌اند از جنگ روانی آمریکایی‌ها هراسی 
ندارند و تسلیم زورگویی آنها نخواهند شد.
نامزد دموکرات  »الیزابت وارن« 
ریاست‌جمهوری سال 2020 آمریکا 
چهارشنبه هفته گذشته از اقدام‌های 
رئیس‌جمهور  »دونالد ترامپ«  نابخردانه‌ 

این کشور در قبال ایران انتقاد کرد.
»وارن« با انتقاد از اقدام‌های خصمانه 
»ترامپ علیه ایران« گفت این اقدامات 

آمریکا را از متحدانش جدا کرده است.
روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم در 
مطلبی با تاکید بر باخت آمریکا و متحدانش 
برای تسلیم کردن ایران، نوشت: به رغم 
تحریم‌های آمریکا نفت کش‌های ایرانی از 
وسط کشتی‌های جنگی و بمب‌افکن‌های 

آمریکایی عبور می‌کنند.
معافیت عراق

شبکه المیادین لبنان به نقل از 
»جوی هود«، کاردار سفارت آمریکا در 
بغداد گزارش داد که واشنگتن عراق را از 
برخی تحریم‌های ضدایرانی معاف کرده و 
بغداد می‌تواند از ایران انرژی خریداری کند.

مقامات عراقی بارها گفته‌اند که با 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران همراهی 
نخواهند کرد. نخست‌وزیر عراق دسامبر 
گذشته تصریح کرده بود: »ما بارها و بارها 
موضع خود را در رابطه با تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران تکرار کردیم، عراق بخشی از آنها 
نخواهد بود«.کاردار سفارت ایالات متحده 
آمریکا همچنین در مورد حمله راکتی 
اخیر به نزدیکی سفارت آمریکا در عراق 
نیز گفت که واشنگتن هنوز مسئول این 

حمله را اعلام نکرده است.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در نشست خبری با 
خبرنگاران گفت: اقدام اخیر ایران مبنی 
بر کاهش تعهداتش ذیل برجام اقدامی 
توجیه‌پذیر بوده و ایرادی به آن وارد نیست.

»فواد اکُتای« معاون رئیس‌جمهور 
ترکیه در مصاحبه با روزنامه »دیلی صاباح« 
گفت: ایران همسایه ترکیه است، نه یک 
کشوری در فاصله 10 هزار کیلومتری. فقط 
به دلیل اینکه برخی کشورها می‌خواهند 
همسایه ما را تحریم کنند، ما نمی‌توانیم 
روابط تجاری و اقتصادی خودمان را 

قطع کنیم.

ادعای مقام آمریکایی
»برایان هوک« نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران در مصاحبه با شبکه اسکای 
نیوز مدعی شد که »ایران در تدارک 
برنامه‌ریزی برای حمله به منافع آمریکا 
بود؛ این چیزی است که منابع اطلاعاتی 
ما به خوبی نشان می‌دهد«.هوک با ‌اشاره 
به این ادعا تاکید کرد که »اگر ایران اول 
حمله کند آمریکا در دفاع از خود با نیروی 
نظامی پاسخ خواهد داد و  در این راستا در 
حالت دفاعی و آمادگی برای مقابله با این 

تهدیدات قرار دارد«.
بسیاری از تحلیلگران و قانونگذاران 
آمریکا معتقدند که مقامات کاخ سفید در 
این زمینه اغراق می‌کنند و هیچ تهدید 
مستقیمی از سوی ایران علیه آمریکا در 
منطقه وجود ندارد. مقامات ایرانی نیز این 
ادعاها را در راستای تلاش آمریکا برای 

تنش سازی در خلیج‌فارس خوانده‌اند.
دوگانه کاذب جنگ و مذاکره

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
خارجه با بیان اینکه ایران هیچگاه بر سر 
دوراهی جنگ یا مذاکره و یا هر دوراهی 
دیگری قرار نمی‌گیرد، گفت: ایرانیان در 
طول تاریخ نشان داده‌اند اهل جنگاوری 
و دلاوری هستند و در جای خود اهل 
تعامل و گفت‌وگو. موسوی ادامه داد: مدتی 
است یک سناریوی روانی‌- تبلیغی در کنار 
عملیات تروریسم اقتصادی علیه ملت 
ما جریان پیدا کرده و ما این حرف‌ها و 
سناریو را نیز در قالب همان پکیج می‌بینیم 
و خودشان هم می‌دانند این سناریو از پیش 
شکست خورده است و قطعا راه به جایی 

نخواهد برد.


